O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei Municipal nº 

5.642 de 30 de Novembro de 2016, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Abre créditos adicionais suplementares ao orçamento de 2016, no montante de R$ 

124.428,34 (Cento e vinte e quatro mil e quatrocentos e vinte e oito reais e trinta e quatro centavos) 

obedecendo às seguintes classificações: 

0401– 2,006 – 0001 – 339039000000 – Outros Serviços de Terceiros – PJ  – Secretaria 

Municipal da Administração e Desenvolvimento     

R$       13.778,34 

1104 – 2,084 – 0001 – 339014000000 – Diárias Civil – Secretaria Municipal de

[...]

Secretaria Municipal de Serviços, Obras e Viação.  

R$            130,00 

TOTAL 

R$     124.428,34   

Art. 2º Os recursos necessários à execução do artigo anterior decorrera de redução parcial 

e/ou total das dotações orçamentárias no valor de R$ 124.428,34 (Cento e vinte e quatro mil e 

quatrocentos e vinte e oito reais e trinta e quatro centavos) conforme quadro abaixo: 

1102 – 2,089 – 0001 – 339046000000 – Auxilio Alimentação – Secretaria Municipal de 

Serviços, Obras e Viação   

R$       6.000,00  

1102 – 2,089 – 0001 – 449052000000 – Equipamentos e Materiais Permanentes –